RESOLUÇÃO Nº 405-CPOS/CMV/INISA/UFMS, DE 2 DE JANEIRO DE 2023.
O COORDENADOR DE CURSO DO CURSO DE MESTRADO

EM CIÊNCIAS DO MOVIMENTO da Fundação Universidade Federal de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando a
Resolução nº 458-COPP/UFMS, de 17 de dezembro de 2021, o Edital
PROPP/UFMS nº 201, de 12 de setembro de 2022, o Edital PROPP/UFMS nº
285, de 23 de dezembro de 2022 , e o processo eletrônico SEI nº
23104.000101/2023-12, resolve, ad referendum:

1. Aprovar a distribuição de vagas não preenchidas das

modalidades "Qualifica UFMS", "Qualifica IFMS" e de "ações afirmativas" para
a modalidade de "Ampla Concorrência" - Processo Seletivo 2023,
Edital UFMS/PROPP Nº 201, de 12 de setembro de 2022.

THOMAZ NOGUEIRA BURKE

ANEXO I - DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS - PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS REGULARES 2023
(Resolução nº 405-CPOS/CMV/INISA, de 2 de janeiro de 2023)

CIÊNCIAS DO MOVIMENTO (CAMPO GRANDE)

MESTRADO
Ampla Concorrência

Número de
Inscrição Nome Nota

Final Resultado Classificação Indicação do
Orientador

202203966 PATRICK JEAN BARBOSA
SALES 9,5 Aprovado 1º

 Daniele de
Almeida
Soares

Marangoni

202205095 TARSON BRITO LANDOLFI 8,5 Aprovado 2º
Thomaz
Nogueira

Burke

202207079 MAURICIO RODRIGUES
COMIN 8,2 Aprovado 3º Gustavo

Christofoletti

202205032 LUCAS MAGALHAES
CORREA 8,2 Aprovado 4º

Paulo de
Tarso

Guerrero
Muller

202205466 TALITA SANTOS DE
ARRUDA 7,3 Aprovado 5º  Gustavo

Christofoletti
Paulo de

Resolução 405 (3767344)         SEI 23104.000101/2023-12 / pg. 1

202207477 NADYELLE DEBOLETO
OLIVEIRA GOMES 7,2 Aprovado 6º Tarso

Guerrero
Muller

202206540 JULIO CESAR BERTOSO DE
LIMA 6,7 Aprovado 7º

Daniele de
Almeida
Soares

Marangoni

202207550 CARMINE THOMAS 6,7 Aprovado 8º
 Silvio Assis
de Oliveira

Junior

202205028 ALEFF ARY TOZZO 6,6 Aprovado 9º
 Silvio Assis
de Oliveira

Junior

202206869 OIRIKLAW ARAUJO COSTA 6,5 Aprovado 10º
Thomaz
Nogueira

Burke

202207498 ALDENIR ANTUNES 6,5 Aprovado 11º  Jeeser Alves
de Almeida

202204067 PRISCILA ROSA
ALBUQUERQUE DIAS 6,5 Aprovado 12º

Ana Beatriz
Gomes de

Souza
Pegorare

202207595 MARIO LUIZ DUTRA ZENI 6,4 Aprovado 13º
 Sarita de
Mendonca
Bacciotti

202206916 MARCOS SAMPAIO COSTA 6,1 Aprovado 14º
 Adalberto

Vieira
Corazza

202206618 MARCIO SAMPAIO COSTA 6,1 Aprovado 15º
 Daniel

Alexandre
Boullosa
Alvarez

202206613 KATIUSCIA SOCORRO
CAMARGO 6,1 Aprovado 16º

Glaucia
Helena

Goncalves

202207631 KAROLINE DOS SANTOS
QUIRINO 6,0 Aprovado 17º

 Hugo
Alexandre de

Paula
Santana

202207604 EDUARDO AMILTON
OLIVEIRA DA SILVA 6,0 Aprovado 18º

 Rodolfo
Andre

Dellagrana

202207521 ADRIANO CANETE AVALOS 6,0 Aprovado* 19º
 Christianne

de Faria
Coelho

Ravagnani

202207524 SANDRA APARECIDA
PEREIRA FERNANDES 5,7 Aprovado* 20º

 Ana Beatriz
Gomes de

Souza
Pegorare

202207417 CAROLINE AMARILHA ARCE 5,7 Aprovado* 21º Paula Felippe
Martinez

202205547 ALISON BRENDO CINTRA
DE SOUZA 5,7 Aprovado* 22º

Sarita de
Mendonca

Resolução 405 (3767344)         SEI 23104.000101/2023-12 / pg. 2

DE SOUZA Bacciotti

202207695 THOMAS ÍCARO BALTA
MOUTINHO 5,6 Aprovado* 23º Paula Felippe

Martinez

202206247 DILENE BARBOSA
ESCOBAR 5,5 Aprovado* 24º

 Glaucia
Helena

Goncalves

202207797 FRANCISCO MAURÍCIO
FERNANDES DE SOUSA 5,3 Aprovado* 25º

 Hugo
Alexandre de

Paula
Santana

Ações Afirmativas
Número de
Inscrição Nome Nota

Final Resultado Classificação Indicação do
Orientador

202205540 MIREUZA DA SILVA DE
OLIVEIRA 7,3 Aprovado 1º

Adalberto
Vieira

Corazza
* Vagas não preenchidas das modalidades "Ações afirmativas", "Qualifica UFMS" e "Qualifica

IFMS" distribuídas para a modalidade "Ampla concorrência"

Documento assinado eletronicamente por Thomaz
Nogueira Burke, Coordenador(a) de Curso de Pós-
graduação, em 02/01/2023, às 16:33, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3767344 e o código CRC
153952E9.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO MOVIMENTO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000101/2023-12 SEI nº 3767344

Resolução 405 (3767344)         SEI 23104.000101/2023-12 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resolução 405 (3767344)